

QUESITI

QUESITO n. 01 – COMUNE di PESCOPENNATARO (IS) : *“In riferimento all'”Avviso finalizzato alla definizione di un Programma di interventi nel settore fognario-depurativo e interventi per l'approvvigionamento idrico” con la presente si chiede il seguente quesito relativo alla quota di cofinanziamento da parte dei Comuni e cioè nel caso di un Comune al di sotto di 1.000 abitanti la quota di cofinanziamento non è obbligatoria ed è pari a 0% con conseguente assegnazione di punti 6: nel caso in cui il Comune abbia intenzione di partecipare con una quota di finanziamento superiore al 5% (es. 5-10%) verrà assegnato al Comune un ulteriore punteggio? (es. 6 + 1) oppure il punteggio che gli verrà assegnato è sempre 6?”.*

RISPOSTA: L'interpretazione corretta è la seguente: Il Comune al disotto dei 1.000 abitanti è dispensato dal cofinanziamento dell'intervento e in tale circostanza sarà attribuito un punteggio fisso di 6; nel caso lo stesso Comune intenda conseguire un punteggio maggiore di 6 dovrà cofinanziare l'intervento con una percentuale pari o superiore al 20,01%.

QUESITO n. 02 – COMUNE di TRIVENTO (CB)

1. *la quota di cofinanziamento da garantire, su ogni proposta, deve obbligatoriamente essere garantita “da tariffa del Servizio Idrico Integrato (SII)” (come da art. 9 dell'Avviso) oppure è solo una delle possibili scelte e può essere garantita anche da fondi in dotazione dal Comune o dalla contrazione di mutui?*

RISPOSTA: La quota di cofinanziamento può essere garantita anche da fondi in dotazione del Comune o dalla contrazione di mutui.

2. *In merito alla tipologia di interventi finanziabili, all'interno di un progetto di manutenzione straordinaria della rete fognante che consenta la riduzione delle perdite di rete, è possibile inserire anche nuovi tratti di rete a completamento della rete esistente per servire zone attualmente non servite?*

RISPOSTA: Si purché si contribuisca ad aumentare il numero di abitanti equivalenti serviti da fognatura.

3. *In merito alla tipologia di interventi finanziabili, all'interno di un progetto di manutenzione straordinaria della rete idrica che consenta la mappatura, il telecontrollo e la riduzione delle perdite di rete, è possibile inserire anche nuovi tratti di rete a completamento della rete esistente per servire zone attualmente non servite?*

RISPOSTA: la realizzazione di nuovi tratti di rete idrica è consentita solo se adeguatamente motivata e finalizzata al miglioramento complessivo del funzionamento della rete.